平成 29年 12月 15日

－1－

本件についてのお問合せは京都銀行 経営企画部 広報調査室までご連絡ください 電話番号 075-361-2292
Ｆ Ａ Ｘ 075-361-4581

スマートフォン向け「京銀アプリ」による

「スマート通帳への切り替えで現金５００円プレゼント」を実施！

  京都銀行（頭取 土井 伸宏）は、平成２９年１２月１８日（月）から平成３０年６月

３０日（土）まで、スマートフォン向け「京銀アプリ」で、これまでの紙の通帳から

「スマート通帳」（スマートフォンの画面上で通帳明細を表示）に切り替えいただいたお客様

に、現金５００円をプレゼントしますのでお知らせいたします。

 「京銀アプリ」は、お客様に来店いただくことなく普通預金・総合口座定期預金の口座開

設ができるほか、２４時間いつでも登録口座の残高や入出金明細を確認いただけるスマート

フォン向けアプリで、平成２９年１２月１８日（月）からは、これまでの紙の通帳を「スマ

ート通帳」に切り替えることが可能になります。

当行では、今後もお客様の幅広いニーズにお応えできるよう、商品・サービスの拡充に

努めてまいります。

記

１．プレゼント概要

名   称 「スマート通帳への切り替えで現金５００円プレゼント」

プレゼント期間 平成２９年１２月１８日（月）～ 平成３０年６月３０日（土）

プレゼント内容

【応募不要】

プレゼント期間中、「京銀アプリ」で「スマート通帳」への切り替えをして

いただいたお客様に、現金５００円をプレゼントします。

対象となる口座

現在ご利用中の全店（ネットダイレクト支店、振込専用支店を除く）に

おける個人のお客様の「普通預金通帳」・「京銀ファミリー総合口座通帳」

※１．ご本人様のキャッシュカードが発行されている普通預金口座が対象とな
ります。また、京銀ファミリー総合口座通帳については、京銀ダイレク
トバンキング（テレフォンおよびインターネット）にお申し込みいただ
いていることが条件となります。

 ２．対象の口座について、通帳・カード・印鑑の紛失・盗難のご登録がない
ことや、未記帳明細が２００件未満の場合にスマート通帳に切り替える
ことができます。

 ３．「京銀アプリ口座照会」と「スマート通帳」の登録口座は、同じ口座と

なります。

－２－

プレゼントの

口座への入金日

プレゼントの現金５００円は、「スマート通帳」に切り替えいただいた

普通預金口座に入金いたします。

※ご入金の時点で対象の普通預金口座をご解約されている場合は、プレゼント

の対象外とさせていただきますのでご了承ください。

２．「京銀アプリ」概要

主な機能

①スマート通帳

「京銀アプリ」の通帳サービスで、スマートフォンの画面上で通帳明細を

表示します。

※京銀アプリの利用登録は、１台の端末について１口座のみとなります。

＜ご利用いただけるお客様＞

当行のキャッシュカードが発行された普通預金口座をお持ちの個人のお客様

＊平成２９年１２月１８日（月）以降、これまでの紙の通帳から

「スマート通帳」への切り替えが可能になります。

（スマート通帳は、切替日の翌日１０時頃から表示されます）

②普通預金・総合口座定期預金の口座開設

運転免許証をスマートフォンで撮影し、名前や住所など必要な情報を入力
のうえ、送信していただくことで、来店いただくことなく口座開設のお申
し込みができます。

※１．紙の通帳は発行いたしません。普通預金の明細は、「京銀スマート通帳」で、
定期預金の明細は「京銀ダイレクトバンキング」で確認いただけます。

 ２．当アプリで開設する口座は、印鑑の届出のない「印鑑レス」口座となり
ます。口座振替等お届出印をご捺印いただく各種取引にご利用いただく
場合は、別途、郵送によるお手続きが必要となります。

＜口座開設対象店舗＞

全 店（振込専用支店を除く）

 対 象 者 入金予定日

第１回
平成２９年１２月１８日～平成３０年３月３１日に
「スマート通帳」に切り替えをしていただいた方

平成３０年４月中

第２回
平成３０年４月１日～平成３０年６月３０日に

「スマート通帳」に切り替えをしていただいた方
平成３０年７月中

－3－

主な機能

③口座照会

登録口座の残高や当日・前日の

入出金明細を確認できます。

＜ご利用いただけるお客様＞

当行のキャッシュカードが発行された
普通預金口座をお持ちの個人のお客様

※全店（振込専用支店を除く）の普通預金

口座が対象となります。ただし、１台の

端末に登録できる口座は１口座のみと

なります。

④「京銀ダイレクトバンキング」ログインへのリンク

ワンタイムパスワードアプリが起動し、「京銀ダイレ

クトバンキング」にログインできます。

⑤当行ホームページの各ページへのリンク

当行ホームページの店舗・ATM検索などにワンタッチ

でアクセスできます。

⑥プッシュ通知によるお知らせ

当行のキャンペーン情報やおすすめ情報などをプッシ

ュ通知機能により配信します。

ご利用時間
２４時間

※ただし、メンテナンス等でサービスを停止させていただく場合がございます。

利用方法
スマートフォンで当行ホームページの「京銀アプリ」ご案内ページにアクセスし、

公式ストア「GooglePlay」または「App Store」からダウンロードしてください。

利 用 料 無 料

以 上